

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За заслуги в трудовой и общественной деятельности наградить:

<u>ОРДЕНОМ ПОЧЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН III СТЕПЕНИ</u>

МАРКАРОВА Александра Ашотовича — директора государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»

<u>МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»</u>

ГАСАНОВА Алимирзу Гаджиевича — председателя Общественной палаты муниципального района «Табасаранский район»

КАМБУЛАТОВА Казимагомеда Гамидовича — заместителя руководителя государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Сергокалинское лесничество»

КУМАЛАТОВА Кумалата Алибековича — председателя Совета старейшин при главе муниципального района «Табасаранский район».

За мужество и самоотверженность, проявленные при исполнении гражданского долга, наградить

МЕДАЛЬЮ «ЗА ПРОЯВЛЕННОЕ МУЖЕСТВО» (посмертно)

СААДУЕВУ Жавгар Хадисовну, Ботлихский район.

За особые заслуги в области просвещения наградить

МЕДАЛЬЮ РАСУЛА ГАМЗАТОВА

МУХУМАЕВУ Сарат Магомедовну — учителя, заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Кизилюрта».

За достигнутые трудовые успехи и добросовестную работу

наградить:

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

АЛИЕВА Шамиля Магомедгаджиевича — начальника Отдела общественных проектов Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

МАГОМЕДОВА Рабадана Магомедовича – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Махачкалы»

МАГОМЕДОВА Хаскила Джарулаевича — директора Дагестанского филиала федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра «Единая геофизическая служба Российской академии наук»

ПАНКРАЦА Александра Генриховича — начальника Махачкалинской дистанции электроснабжения Северо-Кавказской дирекции по энергообеспечению Трансэнерго — филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

присвоить почетные звания:

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МАГОМЕДОВУ Биярслану Ханпашаевичу — артисту балета государственного бюджетного учреждения «Государственный ансамбль танца народов Кавказа «Молодость Дагестана», г. Хасавюрт

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

БАММАТОВОЙ Калимат Бургановне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский урологический центр»

БАХМУДОВУ Бахмуду Расуловичу — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дербентская центральная городская больница»

ГАДЖИЕВОЙ Маликат Камиловне — заведующей отделением государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Кизилюртовская центральная городская больница»

РАМАЗАНОВОЙ Наталье Камиловне — врачу общества с ограниченной ответственностью «Суперлаб», г. Махачкала

МУРТАЗАЛИЕВУ Хиромагомеду Кураевичу — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Кизилюртовская центральная городская больница»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ ИСКУССТВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ГАБИБОВУ Джанбулату Зайналовичу — главному режиссеру государственного бюджетного учреждения «Государственный табасаранский драматический театр», г. Дербент

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЖУРНАЛИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ИДРИСОВОЙ Паризе Асрудиновне – редактору газеты «Наставление» муниципального бюджетного учреждения «Объединенная редакция газеты «Дружба», г. Хасавюрт

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБУЕВОЙ Бэлле Садуртдиновне — начальнику отдела управления Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

МАГОМЕДОВОЙ Аиде Элляровне — заместителю начальника отдела Управления делами Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

РАМАЗАНОВУ Алилу Сагидовичу — консультанту отдела Контрольного управления Главы Республики Дагестан

РУСТАМОВОЙ Диане Константиновне – консультанту отдела Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

<u>«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ</u> РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ГАСАНБЕКОВОЙ Фериде Дашбековне — заведующей фельдшерскоакушерским пунктом государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Табасаранская центральная районная больница имени Магомедова М.Х.»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЮБОВУ Ражихану Ахмедовичу – начальнику отдела администрации муниципального района «Ахвахский район»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

НУРМАГОМЕДОВОЙ Любови Гаджиевне — воспитателю муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Теремок», г. Кизилюрт

<u>«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ПРОМЫШЛЕННОСТИ</u> <u>РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»</u>

ШИХСАИДОВУ Музакиру Шихсаидовичу — директору общества с ограниченной ответственностью «Глобал-М», г. Махачкала

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ИСРАПИЛОВУ Курбану Омаровичу — главному специалисту отдела государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Агрострой», г. Махачкала

МАГОМЕДХАИРОВУ Ахмеду Чупановичу — производителю работ (прорабу) акционерного общества «ЧиркейГЭСстрой», Ставропольский край ЯХИЯЕВУ Магомедкамилу Амиралиевичу — машинисту 6 разряда

акционерного общества «ЧиркейГЭСстрой», Ставропольский край

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ХАЙБУЛАЕВУ Хайбуле Магомедрасуловичу — тренеру-преподавателю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа-интернат «Олимпиец», г. Кизилюрт

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ УЧИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МАГОМЕДОВОЙ Патимат Османовне — учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Ю.А. Акаева города Кизилюрта»

РАМАЗАНОВУ Керимхану Гаджирамазановичу – учителю муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сиртичская средняя общеобразовательная школа», Табасаранский район

СИДЕЛЬНИКОВОЙ Татьяне Сергеевне — учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Кизилюрта».

Глава

Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала

24 октября 2023 года

№ 197